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Z A P I S N I K
78. SEDNICE ODBORA ZA PRAVOSUĐE, DRŽAVNU UPRAVU I LOKALNU SAMOUPRAVU, ODRŽANE 08. FEBRUARA 2020. GODINE


Sednica je počela u 09,30 časova.

	Sednici je predsedavao Petar Petrović, predsednik Odbora.

Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Mihailo Jokić, Đorđe Komlenski, dr Aleksandar Martinović, Žarko Mićin, dr Balint Pastor i Marko Parezanović.  

Osim članova Odbora, sednici su prisustvovali i Aleksandra Majkić, zamenik člana Biljane Pantić Pilja, Dragan Veljković, zamenik člana Slaviše Bulatovića i Srbislav Filipović, zamenik člana Jovana Palalića.

	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Neđo Jovanović, Miletić Mihajlović, Nataša Mićić, Vjerica Radeta, Dušan Petrović, Tatjana Macura i Sreto Perić, niti njihovi zamenici. 

Sednici je prisustvovala i narodni poslanik Gordana Čomić, predstavnik predlagača.

Predsednik Odbora je konstatovao da su ispunjeni uslovi za rad i punovažno odlučivanje nakon čega je stavio na glasanje, a članovi Odbora su jednoglasno utvrdili sledeći 
D n e v n i  r e d:

1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o izboru narodnih poslanika, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović (broj 011-100/20 od 21. januara 2020. godine), u pojedinostima;
2. Razmatranje Predloga zakona o izmeni Zakona o izboru narodnih poslanika, koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić (011-147/20 od 27. 01. 2020. godine) u pojedinostima;

3. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopuni Zakona o lokalnim izborima, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović (011-102/20 od 21. 01. 2020. godine) u pojedinostima;
4. Razmatranje Predloga zakona o izmeni Zakona o lokalnim izborima, koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić (011-146/20 od 27. 01. 2020. godine) u pojedinostima.

PRVA TAČKA - Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o izboru narodnih poslanika, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović (broj 011-100/20 od 21. januara 2020. godine), u pojedinostima.

	Petar Petrovć je otvorio raspravu u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda, pa kako se niko nije javio za reč, zaključio je raspravu i stavio je na glasanje predgloge: 

1) Da Odbor odluči da predloži Narodnoj skupštini da PRIHVATI sledeće amandmane:
-na član 1. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Balint Pastor, Elvira Kovač, Arpad Fremond i Zoltan Pek;
-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Muamer Zukorlić i prof. dr Jahja Fehratović;
-na član 3. koji je podnela narodni poslanik Maja Gojković.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona dr Aleksandar Martinović  je prihvatio amandmane koje je i Odbor prihvatio.

2) Da Odbor odlučio da predloži Narodnoj skupštini da ODBIJE sledeće amandmane:
-na naslov Predloga zakona koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	-amandman kojim se ispred člana 1. predlaže dodavanje novog člana 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak i Olena Papuga; 
-na član 1. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
-na član 1. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
 	-na član 1. koji je podneo narodni poslanik Žika Gojković;
 	-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović, Branka Stamenković i Vojin Biljić;
 	-na član 1. koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;	
     	-na član 1. sa ispravkom koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Mihailović Vacić, dr Muamer Bačevac, dr Predrag Jelenković, Branimir Jovanović, Slavica Živković, Jasmina Karanac, Milena Bićanin i dr Milorad Mijatović;
-na član 1. koji je podnela narodni poslanik Nada Lazić;     	
     	-na član 1. koji je podneo narodni poslanik Fatmir Hasani;
      	-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vladimir Đurić, Tatjana Macura, Aleksandar Stevanović, Ljupka Mihajlovska i Nemanja Radojević;
      	-na član 1. sa ispravkom koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
 	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Žika Gojković;		
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;		
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
     	-na član 2. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
 	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić; 		
     	-na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović, Branka Stamenković i Vojin Biljić;
 	-na član 3. koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;
 	-na član 81. koji je podnela narodni poslanik Nada Kostić.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona dr Aleksandar Martinović  je odbio amandmane koje i Odbor nije prihvatio.

3) Da za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine bude određen Petar Petrović, predsednik Odbora.

 Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

DRUGA TAČKA - Razmatranje Predloga zakona o izmeni Zakona o izboru narodnih poslanika, koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić (011-147/20 od 27. 01. 2020. godine) u pojedinostima.

Petar Petrovć je otvorio raspravu u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda, pa kako se niko nije javio za reč, zaključio je raspravu i stavio je na glasanje predgloge: 

1) Da Odbor odluči da predloži Narodnoj skupštini da PRIHVATI sledeći amandman:

-na član 1. koji je podnela narodni poslanik Marija Obradović.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona Gordana Čomić je prihvatila amandman koji je i Odbor prihvatio.

2) Da Odbor odlučio da predloži Narodnoj skupštini da ODBIJE sledeće amandmane:
-na član 1. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
     	-na član 1. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici Ljupka Mihajlovska, Tatjana Macura, Vladimir Đurić, Aleksandar Stevanović i Nemanja Radojević;
     	-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga i Nada Lazić;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;	
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona Gordana Čomić  je odbila amandmane koje i Odbor nije prihvatio.

3) Da za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine bude određen Petar Petrović, predsednik Odbora.

 Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

TREĆA TAČKA - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopuni Zakona o lokalnim izborima, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović (broj 011-100/20 od 21. januara 2020. godine), u pojedinostima.

Petar Petrovć je otvorio raspravu u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda, pa kako se niko nije javio za reč, zaključio je raspravu i stavio je na glasanje predgloge: 

1) Da Odbor odluči da predloži Narodnoj skupštini da PRIHVATI sledeće amandmane:
-na član 2. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Balint Pastor, Elvira Kovač, Arpad Fremond i Zoltan Pek;
-na član 2. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Muamer Zukorlić i prof. dr Jahja Fehratović.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona dr Aleksandar Martinović  je prihvatio amandmane koje je i Odbor prihvatio.

2) Da Odbor odlučio da predloži Narodnoj skupštini da ODBIJE sledeće amandmane:
-na naslov Predloga zakona koji je podnela narodni poslanik Nataša Sp. Jovanović;
     	-amandman kojim se posle člana 1. dodaje novi član 2. podneo je narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
     	-na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović, Branka Stamenković i Vojin Biljić;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
     	-na član 2. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
     	-na član 2. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
     	-na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Mihailović Vacić, dr Muamer Bačevac, dr Predrag Jelenković, Branimir Jovanović, Slavica Živković, Jasmina Karanac, Milena Bićanin i dr Milorad Mijatović;
     	-na član 2. koji su zajedno podnele narodni poslanici Nada Lazić i Olena Papuga;
     	-na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vladimir Đurić, Tatjana Macura, Aleksandar Stevanović, Ljupka Mihajlovska i Nemanja Radojević;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Fatmir Hasani;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Žika Gojković;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
     	-na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
     	-na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović, Branka Stamenković i Vojin Biljić.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona dr Aleksandar Martinović  je odbio amandmane koje i Odbor nije prihvatio.

3) Da za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine bude određen Petar Petrović, predsednik Odbora.

 	Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.


ČETVRTA TAČKA - Razmatranje Predloga zakona o izmeni Zakona o lokalnim izborima, koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić (011-146/20 od 27. 01. 2020. godine) u pojedinostima.

Petar Petrovć je otvorio raspravu u vezi sa ovom tačkom dnevnog reda, pa kako se niko nije javio za reč, zaključio je raspravu i stavio je na glasanje predgloge: 

1) Da Odbor odluči da predloži Narodnoj skupštini da PRIHVATI sledeći amandman:

-na član 1. koji je podnela narodni poslanik Marija Obradović.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona Gordana Čomić je prihvatila amandman koji je i Odbor prihvatio.

2) Da Odbor odlučio da predloži Narodnoj skupštini da ODBIJE sledeće amandmane:
-na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;	
     	-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ljupka Mihajlovska, Vladimir Đurić, Aleksandar Stevanović, Nemanja Radojević i Tatjana Macura;	
     	-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Olena Papuga i Nada Lazić;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
     	-na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.

Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.

Predstavnik predlagača zakona Gordana Čomić  je odbila amandmane koje i Odbor nije prihvatio.

3) Da za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine bude određen Petar Petrović, predsednik Odbora.

 Članovi Odbora su jednoglasno prihvatili ovaj predlog.



Sednica je završena u 09,50 časova.




SEKRETAR  			                                                                   PREDSEDNIK

Sanja Pecelj       			                                                       Petar Petrović



